
 

 

60 周年 新たな奉仕活動へ ～すべては好奇心から始めよう～  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2022-23 年度  大宮西ロータリークラブ 週報 
創 立：1963年３月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

クラブ会報委員会 

小沢 孝 

榎本 貞寿 

小岩 淳一 

 
第2775例会 

発行日 
 

 
 

2023/05/08 

2023/05/15 
 
 

 
 

 

会長  小沢 孝 
皆さん、こんにち

は。 
５月８日（月）本日

から、新型コロナウイ
ルス感染症の感染症法
上の位置付けについて
季節性インフルエンザ
などと同じ「５類感染
症」へ移行することが
正式決定となりまし
た。これを踏まえ、以
前のような生活が戻っ
てくるのでしょうか。 
さて、ゴールデンウィークはいかがお過ごしでした

か。私は、お客様のお庭空間で仕事をさせていただい
ておりました。私、小沢家のお庭は後回しの状況でし
たのでこのゴールデンウィークを利用してメンテナン
スをいたしました。あっという間に休日が終わってし
まいした。 
５月６日（土）には、顧客である盆栽町の歯医者さ

んのお庭のメンテナンスにお伺いし、１時間程の作業
を行いました。「浜野歯科医院」、皆さんご存じの濱野
パストガバナーのご自宅です。新築されたのをきっか
けに息子様とのお付き合いが始まり今に至っておりま
す。 
奥様は私の現状をご存じで「会長もあと２ヶ月です

ね。お疲れ様ですね」と声を掛けられました。「今
日、５月６日は、主人の誕生日なんですよ。生きてい
れば 75 歳です」とも。そうでしたか。「今もなお奥様
の心の中で濱野パストガバナーは生きているんだな」
と感じ、私の記憶もよみがえってまいりました。地区
へ会員増強で出向したことなどが、作業をしながら回
想されました。６月３日（土）は、大宮シティーRC
の 25 周年記念式典です。今から楽しみです。   

大宮西 RC も今年度は残り２ヶ月。創立に関わられ
た会員の思いや、最近まで活躍され皆様の心の中に生
きているであろう会員さんの思いも、共に 60
周年の年度の残りの時間を楽しんでいけたら幸
いです。本日はよろしくお願いいたします。 

 

 
 
 
【本日のリーダー】 

 
 
    荒井 理人 会員 

 
 
 
 
■公益財団法人埼玉県生態系保護協会 事務局長 
前田 博之 様（Zoom でご参加） 

■2023 学年度米山記念奨学生  
金 亮希（キム リャンヒ）さん  

（ご紹介：会長エレクト 藤嶋 剛史） 
  
 
 
①直近の予定ですが、通常
とは違った動きが多いので
確認のため申し上げます。 
・５/15 12 時点鐘 サム講師
による卓話、13 時より食事 
・５/21（日）-22（月） 
会員旅行（仙台） 
・５/29 夜間移動例会 米山
記念奨学生歓迎会 18 時点
鐘、会場 ステラ・デル・ア
ンジェロ 
・６/３（土）インターアクト、ソニックシティ
ホールで埼玉栄高校吹奏楽部定期演奏会 
となりますので、お間違えの無い様予定の確認
をお願い致します。 
②さいたま市長 清水勇人様より、さいたま国際
芸術祭 2023 への協賛のお願いが来ております。
今年度も理事会にてご承認いただきましたので、
前例に基づいて協賛させていただきます。 
③今月のロータリーレートは 136 円です。 
 
 
 
公益財団法人 埼玉県生態系保護協会 事務局長 
前田 博之 様（Zoom でご参加）に、ゴルフ部会 
田口 修身 会員より寄付金が贈呈されました。 

会 長 挨 拶 ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

お客様紹介、米山記念奨学生紹介 

寄付金贈呈 

mailto:west@rc-omiya-west.com

